

## Orszak Trzech Króli po raz kolejny

Wczorajszego poranka, 6 stycznia, w Choroni, przy wspólnym kolędowaniu, przeszedł Orszak Trzech Króli. Mieszkańcy Gminy Poraj po raz kolejny wspólnie świętowali uroczystość Objawienia Pańskiego. W tym roku święto przebiegało pod hasłem "Kłaniajcie się królówie". Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Wspólnota Gaude Mater, Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela, Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak i Gminny Ośrodek Kultury im. J.Gniatkowskiego w Poraju.

---

Orszak Trzech Króli jest radosną wspólnotową propozycją świętowania Epifanii. Uroczystość Objawienia Pańskiego przypomina nam o chwili, w której Jezus objawił się całemu światu, również pogańskiemu, w osobach patrzących w gwiazdy Mędrców, którzy nazywani Królami przybywają do Betlejem, by oddać pokłon Nowonarodzonemu.

Tegoroczny Orszak Trzech Króli nawiązuje tematyką do dwóch wielkich rocznic, które obchodzimy. Pierwsza z nich to Rok Jubileuszowy ogłoszony przez Papieża Franciszka z okazji 2025 - lecia Narodzin Chrystusa, który jest Królem Świata i naszych serc. Druga rocznica, którą obchodzimy w tym roku to 1000-lecie koronacji pierwszego polskiego króla Bolesława Chrobrego, która miała wówczas ogromne znaczenie, zarówno polityczne jak i duchowne, czyniła z monarchy pomazańca bożego. Akt ten uwieczniono na licznych dziełach sztuki, ukazując monarchę kłęczącego podczas koronacji przed ołtarzem gnieźnieńskiej katedry. Gest pokłonu biblijnych królów w betlejemskiej grocie, podobnie jak pokłon Bolesława Chrobrego w gnieźnieńskiej katedrze symbolizuje pokorę, postawę służby, a przede wszystkim uznanie boskiego pochodzenia wszelkiej zwierzchności i władzy.

Stąd hasło tegorocznego orszaku „Kłaniajcie się królówie”, fragment pastorałki „Do szopy, hej pasterze”. Pastorałka opowiada o tym, że Jezus jest godzien czci, jest wyjątkowym Królem, który na sianie, wśród bydła ma tron i służbę swą, a my wszyscy jesteśmy wezwani, aby paść na kolana, aby uczcić niebios Pana. To Dziecię, to nasz Bóg. Słowa te przypominają o istocie królewskiego pokłonu, przed najwyższym królem, którym jest Nowonarodzone Dziecię.

Oprawę muzyczną mszy świętej i Orszaku zapewniła Orkiestra Dęta z Choronia, a nad całością czuwali **Roman i Grażyna Krystowie**. Organizatorzy dziękują za udział w Orszaku i słowa podziękowania kierują do: wójt Gminy Poraj **Katarzyny Kaźmierczak**, radnej **Marty Męcik**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury im. Janusza Gniatkowskiego **Magdaleny Ryziuk- Wilk**, prezes Stowarzyszeniu Wspólnota Gaude Mater **Romana Krysta**, za-cy Kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych **Andrzeja Kozłowskiego**. Dziękują za oprawę muzyczną Orkiestrze Dętej z Choronia i z KGW Choronianki oraz panom, którzy wcielili się w postaci królów: **Romuald Kulikowski**, **Wociek Kot** i **Edmund Golis**, a także wszystkim innym, którzy czynnie brali udział w Orszaku i we wspólnym kolędowaniu.